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1.Подносилац извјештаја 

ЈУ Гимназија Прњавор 

2. Период за који се подноси извјештај (периодични, полугодишњи, годишњи) 

Годишњи извјештај о раду  од 01.01.2025. до 31.12.2025. године 

 

3. Законски основ 

Члан 158. став 3. Закона о средњем образовању и васпитању   

4. Основни подаци о организацији: 

- Општи подаци (оснивање, сједиште итд.) 

- Расположиви људски ресурси (навести укупан број запослених, квалификациону 

структуру запослених, степен обучености итд.) 

- Материјални ресурси (навести све материјалне ресурсе по врстама (пословни простор, 

земљиште, опрема и др.), са којима организација располаже 

Општи подаци: 

Народни одбор општине Прњавор је 3. јула 1961. године донио одлуку о оснивању 

Гимназије Прњавор. Задатак да организује рад школе добио је њен први директор, Станко 

Никић. Настава је почела 1. октобра 1961. године, а у школу је те године уписано 80 

ученика. Школске 1982/83. године, због реформе средњошколског образовања гимназије 

престају са радом. 

10. маја 1991. године Скупштина општине Прњавор доноси одлуку о поновном оснивању 

ЈУ Гимназија Прњавор. 

29.03.2012. године Влада Републике Српске  доноси одлуку о усклађивању акта о 

оснивању ЈУ Гимназија Прњавор на основу које је оснивач ЈУ Гимназија Прњавор Влада 

Републике Српске.  

Сједиште школе је у Прњавору, ул. Раде Врањешевић бр.1., а до сада је из Гимназије 

изашло 49 генерација ученика. 

 

Расположиви људски ресурси: 

Табела 1:Квалификациона структура и укупан број запослених 

Р.Б. Опис  Број радника  

  2023 2024 2025 

 МР 4 6 5 

1. ВСС 34 32 31 

2. ВШС    

3. ССС 3  1 

4. ВКВ 1 1 1 

5. КВ 1 2 2 
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6. ПК И НК 3 2 2 

 Укупно 46 43 42 
 

 

5. Услуге које пружа корисницима (навести врсте услуга које се пружају корисницима, 

по којима је организација препознатљива) 

Школа обавља дјелатност општег средњег образовања.   

 

6. Реализација програма рада: 

- Спроведене активности у назначеном периоду (описати пословање организације по 

главним групама активности). 

- Остварени резултати (навесати и образложити остварене резултате, остварење у односу на 

план, остварење у односу на претходни период и др.) 

- Финансијски дио (приходи, трошкови, обавезе, потраживања и др., упоредити са 

претходним периодом) 

- Проблеми у раду (навести најзначајније проблеме са којим се сусрећете у раду) 

- Приједлог мјера за превазилажење проблема у раду, све друге информадције битне за 

добијање јасне представе о раду организације (битна развојна дешавања, набавке вриједне 

опреме, изградња зграда, увођење међународних стандарда за квалитет, планови за нова 

задуживања) 

 

6.1. Спроведене активности у 2025. години: 

- Васпитно - образовни рад 

- Реализација додатне, допунске и факултативне наставе и рада секција 

- Активности Савјета ученика  

- Васпитна улога школе  

- Сарадња са родитељима, локалном заједницом, владиним и невладиним 

организацијама 

- Постигнућа ученика 

 

 Васпитно-образовни рад 

 

ЈУ Гимназија Прњавор у  школској 2024/25. години похађало је 174 ученика распоређених 

у 12 одјељења, а од тога 3 одјељења општег смјера, 4 одјељења друштвено-језичког смјера 

и 5 одјељења рачунарско-информатичког смјера. Од укупног броја ученика 44 је уписало 

општи смјер, 53 ученика је уписало друштвено-језички смјер, док их је 77 уписало 

рачунарско – информатички смјер. Прве разреде похађало је 38 ученика,  друге разреде 

похађало је 38 ученика, треће 49 ученика, а четврте такође 49 ученика. 

Од 174 ученика на крају другог полугодишта прошло је 172  или 98,85 %, а 2 ученика 

(1,15) нису са успјехом завршили разред. Од наведеног броја који пролазе 71 ученик 

(40,80%) је остварио одличан успјех, 70 ученика (40,23%)  врло добар и  31 ученик 

(17,82%)  добар успјех. Просјечна оцјена на крају школске 2024/25. године је 4,23. 

Што се тиче владања, на крају  школске 2024/25. године 165 ученика имали су примјерно 

владање, 6 врло добро, 1 ученик имао је добро владање, 1 задовољава и 1 ученик лоше 

владање. 
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Изречено је 6 укора одјељенског старјешине,  1 укор одјељенског вијећа, 1 укор директора 

и 1 укор наставничког вијећа, што је  укупно 9 васпитно-дисциплинских мјера. 

Директорица школе Дајана Остојић организовала је 11. јуна 2025. године, наградни излет 

за најуспјешније ученике ЈУ Гимназија Прњавор. На наградни излет ишли 

су ученици трећег разреда рачунарско-информатичког смјера, које је одјељење са 

најмањим бројем изостанака у школској 2024/25. години, ученик са највише посуђених 

књига у школској библиотеци, као и ученици који су се истакли на такмичењима и у 

ваннаставним активностима. Ученици су, заједно са својим професорима и 

директорицом, имали прилику да посјете Ваганску пећину у близини Шипова, затим 

Јањске отоке, док је завршна дестинација био туристичко-рекреациони центар „Балкана“ 

код Мркоњић Града. Овај наградни излет није био само прилика за одмор и уживање, већ 

и прилика да ученици прошире своја знања, боље упознају природне љепоте и културну 

баштину наше земље, али и да развијају тимски дух и осјећај припадности школи. Такође, 

дружење у оваквом амбијенту ојачало је међусобне односе, како између ученика, тако и 

између ученика и професора. 

ЈУ Гимназија Прњавор,  школске 2025/26. године, похађа 150 ученика распоређених у 11 

одјељења, а од тога 2 одјељења општег смјера, 4 одјељења друштвено-језичког смјера и 

5 одјељења рачунарско-информатичког смјера. Од укупног броја ученика 26 је уписало 

општи смјер, 58 ученика је уписало друштвено-језички смјер, док их је 66 уписало 

рачунарско – информатички смјер. Прве разреде похађа 28 ученика (15 у друштвено-

језичком  и 13 у рачунарско- информатичком смјеру),  друге разреде похађа 34 ученика 

(12 у општем смјеру, 13 у друштвено-језичком и 9 у рачунарско- информатичком смјеру), 

треће 38 ученика ( 14 у друштвено-језичком смјеру  и 24 у рачунарско -информатичком), 

док је 50 ученика у четвртом разреду  (14 ученика у општем смјеру, 16 у друштвено-

језичком смјеру и 20 у рачунарско- информатичком).  

Од 150 ученика на крају првог полугодишта школске 2025/26. године прошло је 127  или 

84,67 %, пало их је 23 или 15,33 %.  Од наведеног броја који пролазе 47 ученика (31,33%) 

су остварили одличан успјех, 59 ученика (39,33%)  врло добар и  21 ученик (14%) добар 

успјех. Са једном слабом је 14 ученика или (9,33%) , са двије слабе 3 ученика или (2%) , 

а са три и више слабих  6 ученика или (4%). Просјечна оцјена је 3,71.   

Што се тиче владања, 142 ученика имају примјерно владање, 7 врло добро и 1 ученик има 

добро владање. . Изречено је 7 укора  одјељенског старјешине и  1 укор одјељенског 

вијећа,  што је  укупно 8 васпитно-дисциплинских мјера. 

 

Реализација додатне, допунске наставе и секција 

 

У школској 2024/2025. години  реализовани су сви видови наставе у складу са Годишњим 

програмом рада. Допунском наставом из енглеског језика, њемачког језика, латинског 

језика и математике настојало се помоћи ученицима који су наилазили на потешкоће у 

савладавању градива. Реализована је додатна настава из српског језика и књижевности, 

њемачког језика,  биологије, хемије, математике, физике и рачунарства и информатике. 

Реализоване су активности сљедећих секција: литерарне, новинарске, рецитаторске, 

психолошке, еколошке, ликовне, хемијске, литургијске, Балмун те спортских секција: 

кошарка, фудбал, одбојка и атлетика. Такође је реализована факултативна настава из 

предмета Хуманост и безбиједност. 
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Током школске 2024/2025.године 31 ученик је похађао допунску наставу, док је 32 

ученика било укључено у рад додатне наставе. 

Током  школске 2024/2025.године 150  ученика је било укључено у рад секција, 4 ученика 

пратило је факултативну наставу из предмета Хуманост и безбиједност, док је 8 ученика 

реализовало активности у оквиру Омладине Црвеног крста. 

У првом полугодишту школске 2025/26. године  реализовани су сви видови наставе у 

складу са Годишњим програмом рада. Допунском наставом из српског језика и 

књижевности,  енглеског језика, њемачког језика, латинског језика, историје, физике и 

математике настојало се помоћи ученицима који су наилазили на потешкоће у 

савладавању градива. Реализована је додатна настава из српског језика и књижевности, 

њемачког језика, биологије, хемије, математике и рачунарства и информатике. 

Реализоване су активности сљедећих секција: литерарне, рецитаторске, драмске, 

историјске, дебатне, психолошке, еколошке, ликовне, музичке, хора, литургијске, 

креативне, Балмун и атлетике. Такође је реализована факултативна настава из предмета 

Хуманост и безбиједност. 

Током првог полугодишта школске 2025/26.године 50 ученика је похађало допунску 

наставу, док је 36 ученика било укључено у рад додатне наставе. Током првог 

полугодишта школске 2025/26.године 65 ученика било је укључено у рад умјетничких 

секција, 59 ученика било је укључено у рад  научних секција, док их је 10 судјеловало у 

припреми за такмичење из атлетике. Такође су 4 ученика пратили факултативну наставу 

из предмета Хуманост и безбиједност, док је 7 ученика реализовало активности у оквиру 

Омладине Црвеног крста. 

Активности Савјета ученика Школе у 2025. години: 

 

 АКЦИЈА ДОБРОВОЉНОГ ДАРИВАЊА КРВИ 

Поводом обиљежавања Дана града Прњавор, Градска организација Црвеног крста 

организовала је 19. марта 2025. године акцију добровољног даривања крви за ученике 

средњих школа. Поносни смо што су ученици наше школе узели активно учешће у овој 

хуманитарној акцији, показујући солидарност и друштвену одговорност. 

Ученици су заједно са директорицом Дајаном Остојић и библиотекаром Љиљаном Панић 

дали свој допринос овој племенитој мисији, показавши да је хуманост једна од 

најважнијих вриједности коју његујемо у нашој школи. 

 МЕЂУНАРОДНИ ДАН ОСОБА СА ДАУНОВИМ СИНДРОМОМ 
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Ученици наше школе као симбол подршке особама са Дауновим синдромом обукли су 

различите чарапе 21. марта и показали да смо сви у овом свијету различити, али и посебни 

на свој начин.  

Поред тога, чланови Савјета ученика и управа школе заједно са члановима Дневног 

центара ,,Невен“ прошетали су улицама нашег града до Основне школе ,,Никола Тесла.“ 

Циљ ове шетње, као и обиљежавање овог дана јесте да се људима подигне свијест, да се 

едукују и да схвате да сви имају иста права без обзира шта у себи и на себи носе. Можда 

нам не говоре увијек ријечима, али њихове поруке су јасне, а то су: љубав, искреност и 

радост, коју несебично дијеле са свијетом.  

 ДАН ПОДРШКЕ ОСОБАМА КОЈЕ ЖИВЕ СА ЕПИЛЕПСИЈОМ 

Ученици наше школе су  26. марта 2025. године низом активности обиљежили Љубичасти 

дан - Дан подршке особама које живе са епилепсијом. Симболичним пуштањем балона 

на градском тргу и подјелом брошура грађанима, настојали смо подићи свјест о овој 

болести, срушити предрасуде и послати поруку солидарности и разумијевања.  

Након активности на градском тргу, Савјет ученика наше школе уприличио је заједничко 

дружење са члановима Дневног центра „Невен“ Прњавор. 

 ЈАВНИ ЧАС ЛАТИНО ПЛЕСА - СРЦЕ, РИТАМ И ХУМАНОСТ У 

ПОКРЕТУ 

Ученици трећег разреда рачунарско-информатичког смјера наше школе организовали су 

и реализовали хуманитарни јавни час латино плеса 3. априла 2025. године. 

Уз сјајну атмосферу, ритмичне кораке и осмјехе на лицима, наши ученици и сви присутни 

уживали су у чарима салсе. 

 ПОСЈЕТА ДОМУ ЗА СТАРИЈА ЛИЦА "КУЋА ЊЕГЕ САНДИЋ" 

У петак, 4. априла 2025. године је група ученика наше школе заједно са професорицом 

Мирјаном Сарић посјетила Дом за старија лица „Кућа његе Сандић“. Посјета није била 

само у знаку хуманости, већ и снажна порука о важности међугенерацијске солидарности, 

поштовања и пажње коју дугујемо нашим најстаријим члановима друштва. 

 ОДБОЈКАШКИ ТУРНИР 

У спортској сали ЈУ ОШ "Никола Тесла" одржан је у суботу, 12. априла 2025. године 

одбојкашки турнир који су у потпуности осмислили и реализовали ученици четвртог 

разреда рачунарско-информатичког смјера. Од идеје до саме организације – све је било у 

њиховим рукама. Показали су изузетну зрелост, одговорност и тимски дух.  
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 ДАН ПЛАНЕТЕ ЗЕМЉЕ - 22. АПРИЛ 

Сваке године, 22. априла, широм свијета обиљежава се Дан планете Земље – подсјетник 

на то колико је важно бринути о природи, чувати ресурсе и подстицати одржив начин 

живота. Овај дан нас учи да планету немамо у насљеђе од наших предака, већ на 

позајмицу од наших потомака. Управо вођени овом идејом, Савјет ученика ЈУ Гимназија 

Прњавор организовао је низ активности како би обиљежио Дан планете Земље. Свим 

ученицима наше школе подијељене су јабуке са порукама које подсјећају колико је важно 

чувати нашу планету. Јер мале промјене праве велику разлику! 

Такође, угостили смо полазнике Предшколске установе „Пчелица“ и ЈУ Дјечијег вртића 

„Наша радост“, који су заједно са члановима Савјета ученика бојали, цртали, пјевали и 

учили о очувању наше планете. Уз много смијеха и креативности, подсјетили смо се 

колико је важно вољети и чувати природу – од малих ногу! 

Циљ оваквих активности јесте да се подигне свијест о еколошким проблемима као што 

су загађење, климатске промјене, уништавање шума и угроженост животињских врста. 

Желимо да наши ученици разумију да је сваки појединац важан и да свако може 

допринијети – било рециклажом, смањењем употребе пластике, чувањем зелених 

површина или једноставно добрим примјером. 

 ДАН ОТВОРЕНИХ ВРАТА ЈУ ГИМНАЗИЈА ПРЊАВОР 

ЈУ Гимназија Прњавор је у понедјељак, 19. маја 2025. године  уприличила „Дан отворених 

врата“ за све заинтересоване основце, ученике завршних разреда, којима су презентовани 

рад школских секција и ваннаставне активности наше школе. 

 САВЈЕТ УЧЕНИКА ОРГАНИЗОВАО ШКОЛСКИ ТУРНИР У СТОНОМ 

ТЕНИСУ 

На иницијативу Савјета ученика ЈУ Гимназија Прњавор, у петак 13. јуна 2025. године, 

организован је школски турнир у стоном тенису, којим је на симболичан и занимљив 

начин обиљежен посљедњи наставни дан у школској години. Такмичење је одржано у 

пријатном амбијенту школског дворишта, уз присуство великог броја ученика и 

професора. Турнир је протекао у спортском духу, уз коректно навијање и велику енергију 

учесника. 

Најуспјешнији такмичари награђени су дипломама и поклон боновима у радњи спортске 

опреме, чиме је додатно афирмисан значај спорта и здравих стилова живота међу 

младима. Посебну драж турниру дао је ревијални дио у којем су учествовали професори 

и директорица школе. 
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Организација и реализација турнира протекла је у најбољем реду, захваљујући 

професорицама физичког васпитања које су, уз подршку Савјета ученика, водиле цијели 

процес и осигурале регуларност такмичења. 

 

 8. ЈЕСЕЊИ ХУМАНИТАРНИ КРОС АК „САН“ ПРЊАВОР 

У оквиру обиљежавања Дјечије недјеље, ЈУ Гимназија Прњавор се придружила 

организацији 8. Јесењег хуманитарног кроса АК „Сан“ Прњавор, који је одржан у 

Спортско рекреативном центру „Борик“. Такмичење је имало хуманитарни карактер и сва 

средства сакупљена од котизација за учешће донирана су Удружењу родитеља дјеце са 

сметњама у физичком и психичком развоју ”НЕВЕН” из Прњавора.  

Ученици, заједно са професорима учествовали су у хуманитарној трци и овом 

активношћу је обиљежена Дјечија недјеља. 

 МЕЂУНАРОДНИ ДАН СРЕДЊОШКОЛАЦА  

 У нашој школи, поводом обиљежавања Међународног дана средњошколаца – 17. 

новембра, реализоване су различите активности попут заједничког доручка свих ученика 

и професора, кроз представљање култура различитих држава свијета и квизом сјећања на 

ученика Давида Петровића. Поменуте активности  подржали су ученици ЈУ СМШ ,, 

Константин Бабић“ Прњавор, ЈУ ЦСШ ,, Иво Андрић“ Прњавор и ЈУ ОШ,, Бранко 

Ћопић“ Прњавор. 

 ПОСЈЕТА НАРОДНОЈ СКУПШТИНИ И СЛУЖБЕНОМ ГЛАСНИКУ 

На иницијативу Савјета ученика, директорица школе је организовала посјету Народној 

скупштини Републике Српске и Службеном гласнику Републике Српске, 18. новембра 

2025. године.  

Ученици су имали прилику да се упознају са улогом Службеног гласника, његовим 

значајем и свакодневним активностима, али и са радом највише законодавне институције. 

 ХУМАНИТАРНА АКЦИЈА ЗА КОСОВО И МЕТОХИЈУ 

Ученици и радници наше Школе су се и ове године прикључили хуманитарној акцији 

„Обрадујмо ваше вршњаке“ коју Одбор за помоћ Косову и Метохији организује у циљу 

прикупљања средстава за изградњу Дневног центра за дјецу и младе са потешкоћама у 

развоју  „Подржи ме – 9. јануар“.  

 ВОЛОНТИРАЊЕ МАТУРАНАТА 

У склопу пројекта професионалне оријентације, наши матуранти већ годинама сваки први 

петак у децембру замијене школске клупе  другачијим радним обавезама. У складу са 
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својим интересовањима и плановима за будуће занимање, матуранти се опредјељују за 

различите радне организације, гдје имају прилику да сазнају нешто више о послу који их 

занима. Овакав приступ избору будућег занимања пружа им прави увид у то са каквим 

радним обавезама ће се сусретати убудуће и сматрамо да им заиста може помоћи у избору 

који их чека након завршеног гимназијског образовања.  

 ЈЕДАН СЛАТКИШ, ЈЕДНО ДИЈЕТЕ 

Чланови Савјета ученика ЈУ Гимназија Прњавор и ЈУ ЦСШ „Иво Андрић“ Прњавор, 

удруженим снагама,  реализовали су хуманитарну акцију под називом „Један слаткиш, 

једно дијете“, која се одржава већ дуги низ година. У прикупљању слаткиша, грицкалица 

и пригодних поклона који су обрадовали дјецу у току новогодишњих празника, 

учествовали су ученици, професори, маркети унутар наше општине и суграђани доброг 

срца. 

Ученици су припремили 350 пакетића, који су у сарадњи са Центром за социјални рад 

Прњавор уручени дјеци у стању социјалне потребе. Подјела пакетића и представа за 

најмлађе, коју су извели чланови Драмске сцене СПКД „Просвјета“ је организована  у 

Центру за културу.  

Васпитна улога школе  

 

Настојали смо пружити подршку и помоћ дјеци која су наилазила на потешкоће у 

савладавању наставног градива, који су теже прихватили прелазак из основне у средњу 

школу, савјетодавно смо дјеловали на дјецу разведених родитеља, дјецу са посебним 

потребама, ученицима који су неоправдано изостајали са наставе и оне који су дуже 

одсуствовали због болничког лијечења. 

У школској 2024/25. години, као и током првог полугодишта школске 2025/26. године  

значајно је дјеловање Мултисекторског тима у оквиру пројекта „Брига о дјеци - 

заједничка одговорност и обавеза“, а чине га поред представника школе и представници 

Центра за социјални рад, Дома здравља, Градске управе и Полицијске станице Прњавор. 

Дјеловање овог тима утицало је на квалитет рада школе и на превенцију свих облика 

неприхватљивог понашања. 

 

 

ПРЕДАВАЊА И 

РАДИОНИЦЕ 

НАМИЈЕЊЕНЕ 

УЧЕНИЦИМА 

ТЕРМИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ РЕАЛИЗАТОР 



11 

 

Обиљежавање свјетског 

дана сексуалне и 

репродуктивне свијести 

12. фебруара  

 

Фебруар, 2025. (први  и 

други разред) 

Реализатор је професорица 

биологије Мила Јанковић, а 

циљ предавања је 

упознавање са полно 

преносивим болестима и 

средствима за 

контрацепцију. 

Дан сигурног интернета Фебруар, 2025.(први разред) Реализатор је проф. Наташа 

Продановић,  а циљ је 

 указивање на проблем  кад 

млади могу запоставити свој 

социјални живот, пријатеље 

и породицу због „виртуелног 

живота“, гдје могу развити 

класичне симптоме 

зависности као и то да 

њихово 

повјерење може бити 

злоупотребљено. 

Обиљежавање 

Међународног дана 

превенције вршњачког 

насиља -26.фебруар 

Фебруар 2025. (ученици 

првог и другог разреда) 

Предавање су реализовали 

вршњачки едукатори 

(чланови психолошке 

секције).  

Гимназијалци су тога дана у 

знак подршке свим жртвама 

насиља у школама обукли 

розе мајице и послали јасну 

поруку да су против насиља 

и да га у нашој школи неће 

бити. 
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Предавање на тему 

"Понашање у ванредним 

ситуацијама и ванредним 

друштвеним околностима" 

 

Mарт, 2025. (представници 

свих одјељења који су 

пренијели информације 

осталим члановима 

одјељења на часу 

одјељењске заједнице. Били 

су присутни ученици који 

похађају факултативну 

наставу Хуманост и 

безбиједност) 

Реализатор предавања је 

Горана Милијаш из Одсјека 

за цивилну заштиту у 

Градској управи Прњавор. 

Предавање 

полиције о 

посљедицама и 

опасностима 

нестручне употребе 

оружја везано за 

кампању „Оружје 

не штити, оружје 

убија“. 

Јун 2025.године (ученици 

првог разреда) 

 Циљ је спречавање 

посљедица нестручне 

употребе оружја и минско-

експлозивних средстава. 

Како учити и постићи 

успјех 

Септембар, 2025.године 

(први разред) 

Реализатор је педагог Весна 

Игњатић, а циљ је да 

ученици добро организују 

вријеме учења и остало 

слободно вријеме, те да 

активно уче. Радне навике ће 

доприњети одличним 

постигнућима у школи и 

животу уопште. 

Обиљежавање Свјетског 

дана менталног здравља 

10.10. 

Октобар (први, други и 

трећи разред) 

 

Реализатори су педагог 

Весна Игњатић у првом 

разреду и проф.   

психологије Дајана Башић у 

другом и трећем разреду. 
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Организована посјета 

ученика и 

проф.психологије Центру 

за ментално здравље 

 

 

Циљ је био упознавање 

ученика са појмом стреса и 

како се носити са стресом, 

односно које су здраве 

стратегије ношења са 

стресом. 

 

Мјесец борбе против 

болести овисности од 

15.11.-15.12.2024. 

(превенција алкохолизма 

младих, овисност о 

коцкању, кориштење 

психоактивних супстанца 

 

Новембар (први, други и 

трећи разред) 

 

Реализатори су психолог 

Сњежана Зоран, 

представница Центра за 

ментално здравље у првом 

разреду, педагог Весна 

Игњатић у другом разреду, 

библиотекар Љиљана Панић 

у трећем разреду. Циљ 

радионица је превентивно 

дјеловање везано за болести 

овисности. 

 

Округли сто на тему 

превенције насиља међу 

младима под називом 

„Зашто млади ћуте?“, који 

смо организовали у 

сарадњи са Средњом 

школом унутрашњих 

послова. 

 

 

 

11.новембра.2025.године 

(ученици четвртог разреда 

ЈУ Гимназија Прњавор и 

Средње школе унутрашњих 

послова) 

 

 

 

Учесници округлог стола 

били су представници 

Министарства просвјете и 

културе Републике Српске: 

Бојана Кос,помоћник 

министра за средње 

образовање и Дијана 

Маринковић, виши стручни 

сарадник за гимназије, као и 

Гордана Рајић, Омбудсман 

за дјецу Републике Српске и 

Андреа Станковић, замјеник 

Омбудсмана за дјецу, те 

ученици четвртог разреда 

наше школе и Средње школе 

унутрашњих послова. 
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Свјетски дан дијабетеса - 

14. новембар 

Новембар, 2025.године Реализатор је Алекса 

Малешевић, ученик четвртог 

разреда рачунарско-

информатичког смјера који 

је едуковао ученике о овој 

болести 

Одговорно понашање у 

вожњи и превенција 

саобраћајних незгода 

 

 

Децембар, 2025.године 

(ученици првог и другог 

разреда) 

Предавање је реализовао 

школски полицајац Милош 

Живанић, који је ученицима 

указао на значај одговорног 

учешћа у саобраћају, са 

посебним акцентом на 

безбједну вожњу 

мотоцикала и електричних 

тротинета, поштовање 

саобраћајних прописа и 

ношење заштитне опреме. 

 

Кампања „Кад се живот 

преокрене“ 

 

 

 

Децембар, 2025.године 

(ученици трећег и четвртог 

разреда) 

Реализатор предавања је 

Агенција за безбједност 

саобраћаја 

 

Међународни дан борбе 

против АИДСА 01.12. 

 

Децембар, 2025.године 

(ученици првог разреда) 

 Реализатори су ученици 

који су дио Подмлатка 

Црвеног крста, а циљ 

предавања је како би се 

шира јавност упознала са 

HIV-ом/ сидом, како би се 

стечено знање искористило 

у сврху превенције, а 

посебно како би се 
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превазишла стигма и 

дискриминација. 

 

 

 

 

Сарадња са родитељима, локалном заједницом, владиним и невладиним 

организацијама 

ЈУ Гимназија Прњавор је јасно опредијељена за партнерски однос са родитељима, 

институцијама система и организацијама цивилног друштва, полазећи од става да је 

квалитетно образовање могуће остварити искључиво кроз заједничко и координисано 

дјеловање свих релевантних субјеката. 

Сарадња са родитељима током извјештајног периода била је континуирана и на 

задовољавајућем нивоу. У свим одјељењима одржана су по четири родитељска састанка, на 

којима су родитељи редовно информисани о успјеху и владању ученика, реализацији 

допунске, додатне и факултативне наставе, раду секција, као и о васпитном дјеловању унутар 

одјељења. 

Поред редовних састанака, организована су и тематска предавања за родитеље, с циљем 

јачања њихових компетенција у подршци развоју дјеце: 

 У марту 2025. године, проф. психологије Дајана Башић одржала је предавање за 

родитеље ученика првог и другог разреда на тему „Ефекти и превенција кориштења 

савремених технологија код дјеце и адолесцената“. Истакнута је важност постављања 

здравих граница, подстицања активности у реалном окружењу и развијања 

самоконтроле, уз уважавање чињенице да савремене технологије представљају 

саставни дио живота младих, са бројним предностима, али и изазовима. 

 У септембру 2025. године педагог школе Весна Игњатић одржала је предавање за 

родитеље ученика првог разреда на тему „Како учити и постићи успјех“, са акцентом 

на развијање радних навика и подршку родитеља у организацији учења. 

 У децембру 2025. године, психолог Сања Дуртка, испред Центра за ментално здравље, 

одржала је предавање за родитеље ученика другог и трећег разреда на тему „Изазови 

савременог родитељства“, са освртом на савремене социјалне и психолошке изазове 

одрастања. 

Сарадња се остварује и кроз рад Савјета родитеља, који је одржао четири састанка у школској 

2024/25. години. Предсједница Савјета родитеља била је Катарина Сувајац, док је у школској 

2025/26. години за предсједницу изабрана Бранка Јовић Атић. Савјет родитеља активно 

учествује у разматрању питања од значаја за рад школе и даје конструктивне приједлоге 

унапређења. 

Посебно значајан облик сарадње са родитељима реализован је кроз програм професионалне 

оријентације. У децембру 2025. године омогућено је волонтирање матураната у предузећима, 
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установама и ординацијама, уз подршку родитеља, како би се ученици упознали са 

различитим занимањима и лакше донијели одлуку о будућем школовању и професионалном 

путу. 

Школа остварује континуирану сарадњу са институцијама локалне заједнице и ширег 

друштвеног окружења, у циљу унапређења наставног процеса, јачања васпитне улоге школе 

и подизања квалитета боравка ученика. 

Поводом обиљежавања Међународног дана породице (15. мај), школа је активно учествовала 

у промоцији породичних вриједности. Педагог школе Весна Игњатић учествовала је као 

панелиста на панел дискусији „Важност породице“, у организацији ЈУ ОШ „Никола Тесла“ 

Прњавор. Панел је окупио представнике образовних, социјалних и јавних институција, те 

отворио значајна питања о улози породице, стиловима васпитања, утицају медија и потреби 

за сталном сарадњом породице, школе и заједнице. 

ЈУ Гимназија Прњавор сарађује са: Градском управом Прњавор, Центром за социјални рад 

Прњавор, Станицом полиције Прњавор, Центром за ментално здравље, Градском 

организацијом Црвени крст Прњавор, Омладинским центром Прњавор, Завичајним музејом 

Прњавор, Народном библиотеком, Универзитетом у Бањој Луци, 

као и другим институцијама и организацијама. 

Сарадња се реализује кроз превентивне програме, едукативне радионице, културне и 

друштвено-корисне активности. Ученици школе активно учествују у културном и јавном 

животу Прњавора, чиме школа доприноси развоју локалне заједнице и афирмацији младих 

као активних и одговорних грађана. 

Постигнућа ученика у 2025. години 

 

 УСПЈЕХ НАШИХ УЧЕНИКА НА КОНКУРСУ ПОВОДОМ ДАНА РЕПУБЛИКЕ 

На конкурсу ликовних и литерарних радова поводом обиљежавања Дана Републике 2025. 

године. наши талентовани ученици, својим трудом и креативношћу, дали су значајан 

допринос обиљежавању овог значајног датума. Ликовни рад Марије Маринковић, ученице 

првог разреда друштвено-језичког смјера, похваљен је међу 105 ученичких радова, који су 

пристигли на конкурс из 38 средњих школа. Такође, литерарни рад Наташе Новаковић, 

ученице првог разреда општег смјера, похваљен је међу 255 ученичких радова пристиглих из 

34 средње школе.  

 РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ У КОШАРЦИ 

У уторак, 18. фебруара 2025. годинe, одржано је Регионално такмичење бањалучке регије у 

кошарци за средње школе у Дворани Обилићево у Бањој Луци у организацији Савеза за 

школски спорт Бања Лука. Наше кошаркашице су оствариле велики успјех освојивши друго 

мјесто под менторством професорице Јованки Вишекруна, која их је припремала за 

такмичење. 
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 РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ У РУКОМЕТУ 

На Регионалном такмичењу бањалучке регије у рукомету, које је одржано у петак, 21. 

фебруара 2025. године у Бањој Луци, наши рукометаши су освојили треће мјесто. Екипу ЈУ 

Гимназија Прњавор су чинили: Матеј Радић, Вук Карановић, Сергеј Атић, Ђорђе Керезовић, 

Павле Живанић, Лука Кљунић, Данило Бацковић, Марко Врховац, Марко Кањски, Петар 

Чавић, Лука Сувајац и Лука Прерадовић.  

 НАГРАЂЕНИ НАЈЉЕПШИ ЋИРИЛИЧКИ РУКОПИСИ ПОВОДОМ 

МЕЂУНАРОДНОГ ДАНА МАТЕРЊЕГ ЈЕЗИКА 

Поводом Међународног дана матерњег језика, који се широм свијета обиљежава 21. 

фебруара, у нашој школи одржана је свечаност посвећена очувању и његовању ћирилице. Већ 

трећу годину заредом, школска библиотека организује конкурс за најљепши ћирилички 

рукопис, у којем учествују ученици свих средњих школа у граду. 

Најуспјешнији радови су награђени на свечаној додјели и отварању изложбе, а најбољи међу 

најбољима су: 

 Прво мјесто - Тара Ђураш, ученица трећег разреда ЈУ Гимназија Прњавор. 

 Друго мјесто - Бојана Станић, ученица трећег разреда ЈУ ЦСШ „Иво Андрић“ 

Прњавор и Тамара Вукадиновић, ученица другог разреда ЈУ Музичка школа 

„Константин Бабић“ Прњавор. 

 Треће мјесто - Драган Чолић, ученик другог разреда ЈУ ЦСШ „Иво Андрић“ 

Прњавор. 

Похвалу за свој рад добила је Марија Новаковић, ученица четвртог разреда ЈУ Гимназија 

Прњавор. 

 РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ПРОГРАМИРАЊА 

У суботу, 1. марта 2025. године у ЈУ Електротехничка школа Приједор одржано је Регионално 

такмичење из информатике. Нашу школу су представљали Јован Репић, који је освојио 

четврто мјесто и Срђан Вукомановић, који је заузео седмо мјесто. Ученици су показали знање, 

труд и упорност, а за такмичење их је припремала професорица Наташа Продановић. Јован 

Репић је учествовао на Републичком такмичењу из програмирања 

 РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ У ФУТСАЛУ 

На Регионалном такмичењу бањалучке регије у футсалу, које је одржано 28. фебруара 2025. 

године у Бањој Луци,  ученице наше школе освојиле су сјајно друго мјесто. Ментор екипе је 

професорица Јованка Вишекруна. 

 МАНИФЕСТАЦИЈА "ЈЕЗИК НАШ НАСУШНИ"  

У петак, 14. марта 2025. године одржана је завршна манифестација и додјела награда 

најуспјешнијима на конкурсу за најљепши ћирилични рукопис "Језик наш насушни", који је 
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расписала ЈУ Народна библиотека Градишка у сарадњи са СПКД "Просвјета" Градишка.  

Посебно смо поносни што је у категорији „Остали грађани“ награду освојила наша 

професорица српског језика Анђела Пејић, којој овим путем честитамо на заслуженом 

признању! Такође, са поносом истичемо да је рад наше ученице Таре Ђураш ушао међу 

одабране радове, што је велики успјех и подстицај за све ученике да његују љубав према 

ћирилици. 

 РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ МАТЕМАТИКЕ 

На Регионалном такмичењу из математике, које је одржано у суботу, 15. марта 2025. године 

у ЈУ Техничка школа Градишка, нашу школу је достојно представљао ученик другог разреда 

Јован Репић, који је освојио пето мјесто. Ментор ученика је професор Живан Гачић. 

 УЧЕНИЦИ НАШЕ ШКОЛЕ ОСВОЈИЛИ СВЕ ТРИ НАГРАДЕ НА 

ЛИТЕРАРНОМ КОНКУРСУ „ПРЊАВОР, МОЈ ГРАД“ 

У Градској управи Прњавор у четвртак, 20. марта 2025. године уприличен је свечани пријем 

и додјела награда поводом литерарног конкурса за најбољу пјесму на тему "Прњавор, мој 

град". На овом конкурсу, који је организовао Град Прњавор поводом обиљежавања 

Међународног дана матерњег језика, учествовали су ученици средњих школа, показавши свој 

таленат и љубав према родном крају. 

Прву награду освојила је Сара Омербашић, ученица првог разреда рачунарско-

информатичког смјера, чија је пјесма одушевила жири својом емоцијом и аутентичношћу. 

Друго мјесто припало је Марији Новаковић, ученици четвртог разреда друштвено-језичког 

смјера, док је треће мјесто заузео Сергеј Атић, ученик првог разреда рачунарско-

информатичког смјера. 

 РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ У АТЛЕТИЦИ 

На Регионалном такмичењу у атлетици, које је одржано у четвртак, 24. априла 2025. године 

на Градском стадиону у Бањој Луци, наши ученици су постигли изванредне резултате. 

Александра Прерадовић и Здравко Сувајац су се пласирали на Републичко такмичење у 

атлетици освојивши друго мјесто у дисциплинама трчање на 100 метара и бацање кугле! 

Резултати осталих такмичара су: 

- Дисциплина трчање на 100м: Лана Зец – 3. мјесто; 

- Трчање на 800м: Катарина Стојановић – 4. мјесто 

- бацање кугле (дјевојке): Емилија Павић – 4. мјесто и Марија Новаковић – 5. мјесто; 

- трчање на 1000м: Вук Карановић– 4. мјесто; 

- трчање на 100м: Данило Бацковић – 4. мјесто 

 АНАСТАСИЈИ И МАРИЈИ НАГРАДА ЗА АУДИО – ВИЗУЕЛНИ ПРИКАЗ 

ЈАСЕНОВАЧКОГ СТРАДАЊА 



19 

 

Анастасија Стојчић и Марија Маринковић, ученице првог разреда друштвено – језичког 

смјера Гимназије у Прњавору и активне чланице ликовне секције школе, за ауторски аудио – 

визуелни рад „Паковање зла“ освојиле су друго мјесто на овогодишњем конкурсу за најбоље 

литерарне и ликовне радове ученика основних и средњих школа на тему „Сјећање на невино 

страдале жртве у концентрационом логору Јасеновац“ , који организује Меморијални центар 

Доња Градина у сарадњи са Републичким педагошким заводом. 

 27. МЕЂУНАРОДНА ИЗЛОЖБИ ИДЕЈА, ИНОВАЦИЈА И СТВАРАЛАШТВА - 

ИНОСТ МЛАДИХ 2025 

На 27. Међународној изложби идеја, иновација и стваралаштва – ИНОСТ младих 2025, која 

је одржана у периоду од 23. до 24. априла 2025. године у Бањој Луци, подкаст „Гимназијски 

ехо“ освојио је специјалну диплому у конкуренцији више од 550 радова из земље и региона. 

„Гимназијски ехо“ је школски подкаст који реализују ученици Доротеа Кривдић и Никола 

Ивановић уз менторство професорице Анђеле Пејић. 

Циљ Гимназијског еха јесте да кроз разговор подстакне критичко размишљање међу 

ученицима, као и да се проговори са каквим проблемима се млади данас суочавају, али и да 

се појача повезаност школске заједнице, као и школе и града. 

Пројекат ученика Новинарске секције која дјелује у Гимназији Прњавор препознат је као 

изузетно креативан и савремен облик ученичког изражавања. Подкаст се истиче квалитетним 

садржајем, актуелним темама и промовисањем културе дијалога међу младима. 

 РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ У ПРУЖАЊУ ПРВЕ ПОМОЋИ 

У суботу, 17. маја 2025. године, у организацији ГО Црвени крст Прњавор одржано је 

Регионално такмичење у пружању прве помоћи, на којем је учествовало седам екипа средњих 

школа и пет екипа основних школа. 

Нашу школу су представљали ученици: Огњен Вуковић, Сара Калаба, Мартина Живковић, 

Тања Пеулић, Вук Карановић, Алекса Малешевић, Јована Марић, који су били пети. Показали 

су добро знање, ангажовање и тимски дух у симулацијама пружања прве помоћи, као и 

спремност да реагују у различитим ситуацијама. 

 УЧЕШЋЕ НА РЕПУБЛИЧКОМ ТАКМИЧЕЊУ У АТЛЕТИЦИ 

Лана Зец, ученица трећег разреда општег смјера, учествовала је на Републичком такмичењу 

у атлетици, које је одржано 18. маја 2025. године у Требињу, у оквиру Малих олимпијских 

игара. 



20 

 

Лана се такмичила у дисциплини трчање на 100 метара, представљајући нашу школу на 

најбољи начин. 

 МЕЂУНАРОДНИ ДАН ДЈЕТЕТА 

Поводом обиљежавања Међународног дана дјетета, институција Омбудсмана за дјецу 

Републике Српске и Министарство породице, омладине и спорта Републике Српске 

организовали су панел дискусију "Права дјетета – глас дјеце и улога одраслих" на којој је 

учествовала Мануела Петровић, ученица наше Гимназије. Панелу су као панелисткиње 

присуствовале и представнице институција – Селма Чабрић, министар породице, омладине и 

спорта, Гордана Рајић, Омбудсман за дјецу Републике Српске, као и Маја Зимоња, 

представник кампање Министарства просвјете и културе Републике Српске "Школа која 

чује". 

 ШКОЛСКО ДЕБАТНО ТАКМИЧЕЊЕ 

У уторак, 18. новембра 2025. године одржано је школско дебатно такмичење. Чланови 

дебатне секције, показали су своје реторичке вјештине, сналажење и критичко мишљење. 

Дебате су вођене на двије теме: Оправданост смртне казне и Кориштење вјештачке 

интелигенције у извршавању школских обавеза. 

Нијансе су одлучиле, те је побиједио тим у саставу: Матеј Радић, Мануела Петровић и Милош 

Симић. Ученике су припремале за такмичење професорице Мирјана Сарић и Дајана Башић. 

Судије у овом такмичењу биле су: проф. Славица Дивчић, психолог Јелена Радивојевић 

Ступар и педагог Весна Игњатић.  

Такође, захваљујемо се ЈУ ОШ“Бранко Ћопић“ на сарадњи и доласку ученика, а школско 

такмичење је реализовано у сарадњи са Омладинским центром Прњавор. 

 ДЕБАТНО ТАКМИЧЕЊЕ У ДЕРВЕНТИ 

Дебатно такмичење одржано је у Дервенти, 11.11.2025. године, у организацији ЈУ ЦСШ 

„Михајло Пупин“ Дервента. Учесници такмичења су ученици  Матеј Радић IV2, Сара Калаба 

III3 и Срђан Вукомановић II3, а њихов ментор је проф.Дајана Башић. 

 СВЈЕТСКО ТАКМИЧЕЊЕ У ФУТСАЛУ 

Ученик другог разреда друштвено-језичког смјера, Данило Бацковић је учествовао на 

Свјетском првенству у футсалу за ученике до 18 година, као дио репрезентације Републике 

Српске. На такмичењу, које је одржано у Бразилу, репрезентација је остварила историјски 

успјех заузевши високо седмо мјесто, у конкуренцији 24 репрезентације из цијелог свијета.  
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Напомена:  

Из материјалних  средстава одобрених ЈУ Гимназија Прњавор финансирају се и 

трошкови гријања  JУ ЦСШ “Иво Андрић“ Прњавор, што представља 1/3 укупног 

буџета наше Школе. 

 

 

 

 

Табела 2:                                ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЉИ 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  
ПРЕТХОДНИ   

2024. 
ТЕКУЋИ  

2025. ИНДЕКС 

Расходи за бруто плате       

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 21.973,16 23.245,29 1,06 

Расходи по основу закупа    
Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникационих и 

транспортних услуга 44.894,98 47.729,62 1,06 

Расходи за режијски материјал 3.998,64 3.999,54 1,00 

Расходи за материјал за посебне намјене 3.999,75 3.996,70 1,00 

Расходи за текуће одржавање 4.928,31 4.872,86 0,99 

Расходи по основу путовања и смјештаја 2.399,98 2.499,25 1,04 

Расходи за стручне услуге 4.151,35 3.999,42 0,96 

Расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине    

Остали неквалификовани расходи 10.193,22 12.446,85 1,22 

Расходи финанцирања и други 

финансијски трошкови    

Издаци за прибављање зграда и објеката    

Издаци за набавку постројења и опреме 11.284,12 10.996,69 0,97 

Издаци за залихе материјала,робе и 

ситног инвентара 2.272,52 599,01 0,26 

УКУПНО РАСХОДИ 110.096,03 114.385,23 1,04 

ПРИХОДИ ПРЕТХОДНИ 

 

ТЕКУЋИ ИНДЕКС 

Властити приходи 4.578,00 3.986,50 0,87 

Приходи из буџета општине 105.518,03 110.398,73 1,05 

УКУПНО ПРИХОДИ 110.096,03 114.385,23 1,04 
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6.4. Проблеми у раду:  

У извјештајном периоду идентификовани су проблеми који имају директан утицај на 

безбједност и квалитет наставног процеса, те захтијевају системско и приоритетно 

рјешавање. 

 

- Интензивне падавине су довеле до прокишњавања крова зграде, коју користе 

двије школе: ЈУ Гимназија Прњавор и ЈУ ЦСШ“Иво Андрић“ Прњавор, што 

представља опасност по безбједност ученика и радника, будући да вода представља 

опасност за електричне инсталације. Постојеће стање захтијева системску и 

комплетну реконструкцију кровне конструкције, као трајно рјешење у циљу 

обезбјеђивања сигурних услова за рад и боравак у школи. 

- Школски тоалети су у дотрајалом стању, са застарјелом водоводном и канализационом 

мрежом (гусане цијеви), честим кваровима и повећаним трошковима одржавања. 

Постојеће стање не задовољава у потпуности савремене хигијенске и функционалне 

стандарде који се очекују у образовним установама. 

- Велики проблем је неусловна сала за реализацију наставе физичког васпитања, која не 

задовољава педагошке стандарде. Често се дешава да ученици наше школе имају 

истовремено наставу са ученицима ЈУ Центар средњих школа „Иво Андрић“, која се 

онда не може реализовати по педагошким стандардима и у складу са НПП-ом. 

- Континуирано смањење броја ученика, условљено демографским кретањима и 

миграцијама становништва, представља дугорочан изазов који утиче на број одјељења и 

организацију наставе. 

Иако школа континуирано спроводи промотивне активности и унапређује квалитет 

наставе, наведени тренд захтијева шири институционални приступ у циљу очувања 

стабилности општег средњошколског образовања у заједници. 

 

Мјере за превазилажење проблема: 

- С обзиром на то да су у згради смјештене двије средње школе ЈУ Гимназија 

Прњавор и ЈУ ЦСШ“Иво Андрић“ Прњавор и да школе немају финансијска 

средства за реконструкцију крова, обраћали смо се захтјевом Министарству 

просвјете и културе Републике Српске и Граду Прњавор за помоћ у изналажењу 

рјешења за овај проблем. Урађен је предмјер и предрачун радова за санацију 

кровне конструкције и кровног покривача на објекту ЈУ Гимназија Прњавор и ЈУ 

ЦСШ“Иво Андрић“ Прњавор, као и на објекту школске радионице ЈУ ЦСШ“Иво 

Андрић“ и исти је достављен надлежним институцијама. 

ЈУ Гимназија Прњавор је ангажовала судског вјештака грађевинско-

архитектонске струке, који је сачинио Стручно мишљење о стању кровног 

покривача на објекту ЈУ Гимназија Прњавор и ЈУ ЦСШ“Иво Андрић“ Прњавор, 

који је констатовао да су највећа оштећења кровног покривача, опшава и олука 

на објекту ЦСШ“Иво Андрић“, а нарочито на споју са објектом Гимназије и дио 

крова објекта Гимназије на споју са објектом ЦСШ“Иво Андрић“, што значи да 

је овај дио крова и кровне конструкције у најлошијем стању. Имајући у виду 

наведена оштећења, стручњак је мишљења да је потребно што хитније 

приступити санацији крова објекта ЦСШ“Иво Андрић“ и дијела крова објекта 

Гимназије како би се спријечило даље оштећење објеката. 
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- Планирано је аплицирање на различите пројекте за добијање финансијских 

средстава за обнову тоалета, као и сарадња са локалном заједницом и 

потенцијалним донаторима ради прикупљања неопходних средстава. 

- У неком наредном периоду треба санирати и проширити салу за физичко или 

саградити нови објекат у дворишту школе, у коме би наши ученици, али и 

ученици осталих школа у овом школском компелсу имали боље услове за наставу 

физичког васпитања. 

- Интензивирање промотивних активности школе у сарадњи са основним школама 

(презентације, дани отворених врата, радионице за ученике деветих разреда). 

Унапређење наставног процеса кроз модернизацију метода рада и јачање 

изборних и факултативних садржаја ради повећања атрактивности школе. Јачање 

сарадње са родитељима и локалном заједницом у циљу промоције гимназијског 

образовања. 

Активно учешће у пројектима и програмима који доприносе препознатљивости 

школе на регионалном нивоу. 

 

7. Планиране активности за наредни период: 

- Циљеви и задаци (који су циљеви и задаци за наредни период (годину, три, пет)) 

- Активности за унапређење пословања (навести активности које намјеравате 

подузети за побољшање пословања односно повећање ефикасности и 

ефективности) 

- Едукација и стручно усавршавање (навести које све активности намјеравате 

подузети по овом питању) 

- Планирана средства и извори (навести обим и структуру планираних средстава и 

извора средстава) 

- Захтјеви према буџету (навести, образложити реалне захтјеве према буџету 

општине) 

- Све друго, битно за сагледавање планираних активности 

 

Циљеви и задаци: 

- обезбиједити стабилне и безбједне услове за извођење наставе (хитне 

интервенције на крову и одржавање инфраструктуре). 

- у наставном процесу користити нове методичко-дидактичне наставне методе у 

реализацији наставе са циљем модернизације наставе и подизања нивоа знања 

ученика; 

- интердисциплинарно повезивати наставне предмете са циљем развоја критичког 

начина размишљања и повезивања са већ усвојеним знањима; 

- повећати учешће школе у домаћим и међународним пројектима; 

- јачати сарадњу са високошколским установама и привредним субјектима ради 

професионалне оријентације ученика. 

 

Активности за унапређење пословања: 

 

Наставити са ангажовањем свих расположивих људских и материјалних ресурса и у 

наредном периоду ради побољшања квалитета наставе и нивоа знања са којим ученици 

излазе из школе. 
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Наставити радити на васпитној улози школе кроз часове одјељенске заједнице, али и на 

свим осталим часовима, када то дозвољавају наставни садржаји.  

Укључити ученике у све облике ваннаставних активности и мотивисати их да се активно 

укључе у друштвено користан и хуманитаран рад.  

Укључити родитеље у рад школе и успоставити сталну комуникацију у циљу 

превазилажења свих облика неприхватљивог понашања дјеце и помоћи у случајевима 

превазилажења потешкоћа у савладавању наставног градива али и у свакодневни живот 

и организацију школских активности. 

 

Едукација и стручно усавршавање: 

 

Школа планира да настави са подстицањем професионалног развоја свих запослених 

кроз разне облике стручног усавршавања. Запосленима ће као и до сада, бити омогућено 

учешће на семинарима и обукама које организују Министарство просвјете и културе РС, 

Републички педагошки завод, као и друге релевантне организације и удружења. 

Посебна пажња биће посвећена и стручном усавршавању ненаставног особља, које ће у 

складу са својим задужењима и могућностима похађати семинаре организоване од 

стране надлежних институција. 

Уз подршку директорице школе, запослени ће бити подстицани на активно укључивање 

у пројекте који доприносе њиховом професионалном развоју. Такође, у сарадњи са 

Универзитетом у Бањој Луци, школа ће наставити са организовањем предавања и 

радионица, које имају за циљ унапређење компетенција наставног и ненаставног особља. 

 

Захтјеви према Буџету:  

Сви захтјeви према Буџету су вршени квартално у складу са планираним потребама и 

сви су били одобрени.  

 

8. Закључак – порука (укратко истаћи и образложити оно што је битно) 

 

ЈУ Гимназија Прњавор је у периоду од 01.01.2025. до 31.12.2025. године реализовала 

планиране активности у складу са Годишњим програмом рада Школе, Законом о 

средњем образовању и васпитању, подзаконским актима и одлукама надлежних органа. 

Наставни процес је реализован континуирано, уз поштовање наставног плана и програма 

и школског календара.  

Финансијско пословање у 2025. години било је усклађено са одобреним буџетским 

средствима. Средства су трошена намјенски и економично, уз поштовање принципа 

законитости, транспарентности и одговорности у управљању јавним средствима.  

Уочени изазови односе се прије свега на: 

- тренд смањења броја ученика, 

- потребу за додатним улагањима у инфраструктуру и наставну опрему. 

Имајући у виду наведено, руководство школе ће и у наредном периоду наставити са 

активностима усмјереним на: 

- подизање квалитета наставе и ученичких постигнућа, 

- јачање промотивних активности ради повећања уписа, 

- унапређење материјално-техничких услова рада, 
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- развој партнерстава са локалном заједницом и надлежним институцијама. 

 

ЈУ Гимназија Прњавор остаје опредијељена ка законитом, транспарентном и 

одговорном раду, са јасним циљем очувања квалитета гимназијског образовања и 

стабилног функционисања установе у интересу ученика и локалне заједнице. 

 

9. Додатак: Списак табела 

Табела 1:Квалификациона структура и укупан број запослених 3 

Табела 2: Финансијски показатељи.                          

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                          Директор 

                                                                                                                   Дајана Остојић, проф.                                                                                                                            
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